□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的重大关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

1、报告期内公司及子公司发生的租赁情况为各主体日常经营所需的办公、生产等场地，各租赁场所全年费用对公司报

告期的利润未产生重大影响。

2、报告期内公司将位于重庆的闲置商铺予以出租，全年租赁收入对公司报告期的利润未产生重大影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

经公司 2019 年 7 月 30 日 2019 年第三次临时股东大会审议通过，公司拟注销松原欧洲。截至本报告期末，松原欧洲注

销手续尚未完成。

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,500,000 75.00%   56,250,000  56,250,000 168,750,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 112,500,000 75.00%   56,250,000  56,250,000 168,750,000 75.00%

其中：境内法人持股 12,053,571 8.04%   6,026,785  6,026,785 18,080,356 8.04%

境内自然人持股 100,446,429 66.96%   50,223,215  50,223,215 150,669,644 66.96%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 37,500,000 25.00%   18,750,000  18,750,000 56,250,000 25.00%

1、人民币普通股 37,500,000 25.00%   18,750,000  18,750,000 56,250,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 150,000,000 100.00%   75,000,000  75,000,000 225,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 5 月 31 日，公司实施完成了 2021 年度权益分派，即以 2021 年年末总股本 150,000,000 股为基数，进行资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转

增股本 75,000,000 股，转增后公司总股本增至 225,000,000 股。

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2021 年度股东大会审议通过了《关于 2021 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，公司以 2021 年年末总股本 150,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发

现金红利 2 元（含税），合计派发现金股利 30,000,000 元（含税）。同时进行资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转增股本 75,000,000 股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司实施完成了 2021 年度权益分派，即以 2021 年年末总股本 150,000,000 股为基数，进行资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转增股本

75,000,000 股，转增后公司总股本增至 225,000,000 股。 本次分派对象为：截止 2022 年 5 月 30 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分